Gorontalo dalam rentan waktu 3 (tiga) tahun terkahir terdapat 12 kasus 

perdagangan orang dan 3 pelaku telah mendaptakan hukuman sebagimana dalam 

putusan Pengadilan Negeri Gorontalo Nomor 13/PID.SUS/2023/PN GTO dimana 

Para Terdakwa di pidana penjara masing-masing selama 3 (tiga) tahun dan pidana 

denda sejumlah Rp120.000.000,- (seratus dua puluh juta rupiah).  

Kenyatan ini tentu menjadi isu hukum yang menarik untuk diteliti 

dimana fakta kasus perdagangan orang cenderung semakin meningkat sementara 

pemberian sanksi pidana terkesan tidak seimbang dengan perbuatan para pelaku 

kejahatan perdagangan orang.